ANTECEDENTES: 

El señor DANIEL PEREZ identificado con la cédula de ciudadanía número 

1.054.545.572 se constituyó en deudor del BANCO DE BOGOTÁ S.A, al 

suscribir el PAGARE número 453524428 de fecha 28 de abril de 2018, por 

valor de TREINTA Y SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($36.171.200). El título valor fue aportado con la 

demanda que ingresó el 03 de marzo del año en curso, y como el mismo 

contiene obligación clara expresa y exigible se libró mandamiento de pago 

con base en el artículo 430 del Código General del Procedo que dice;

[...]

Los requisitos formales del título ejecutivo sólo podrán discutirse 

mediante recurso de reposición contra el mandamiento ejecutivo…” 

Al cumplir la demanda con la exigencia antes anotada, se libró mandamiento 

de pago el nueve de marzo del año en curso, por la suma de VEINTISIETE 

MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE PESOS $27.689.259.00, más las cuotas de 

amortización comprendidas desde el 10  de junio de 2019 al 10 de febrero de 

2020 por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS  CUARENTA Y SEIS 

MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($2.346.562). 

NOTIFICACION DEL MANDAMIENTO DE PAGO: 

La notificación del mandamiento de pago se efectuó con fundamento en el 

artículo 8 del Decreto 806 de 2020, es decir, con el envío al demandando 

DANIEL PEREZ el día 18 de agosto a través de correo electrónico de copia